
                         O B E C     K O T E Š O V Á 
Obecný úrad Kotešová     

 013 61  KOTEŠOVÁ 325 

 

Č. p.:135/2021                                                V Kotešovej dňa 12. 4. 2021 

 

Výzva na predloženie ponuky pre jednoduchú zákazku  
(Zákazka s nízkou hodnotou  v zmysle §-u 117, zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  o VO) 

Zákazka na poskytnutie služieb nie bežne dostupných na trhu v zmysle zákona o verejnom 

obstarávaní 

 (§3 ods. 3, písm. a, zákona o verejnom obstarávaní) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ:  Obec Kotešová 

Sídlo:    Kotešová 325, 013 61 Kotešová 

Zastúpený:   PhDr. Peter Mozolík, starosta obce  

IČO:    00321389 

DIČ:    2020626454 

Bankové spojenie:  VÚB banka, a.s. Bytča 

Číslo účtu:   1713166451/0200 

IBAN:    SK5202000000001713166451 

Tel/fax:   041/5575843, 041/5575127 

Elektronická pošta:  peter.mozolik@kotesova.info, starosta@kotesova.info 
 

2. Predmet zákazky 

2.1 Názov predmetu zákazky: Spracovanie projektovej dokumentácie k projektu: „Výstavba 

športovo-oddychovej zóny v obci Kotešová“  

 

2.2 Druh zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou na poskytnutie služieb v zmysle §-u 117, zákona č. 

343/2015 Z.z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov – zákona o VO), Zákazka na vypracovanie projektovej dokumentácie stavebné práce, 

predmet 45, Slovník spoločného obstarávania (kod CPV): 71300000-1 inžinierske služby 71250000-

5 architektonické a inžinierske služby.  

a) Regionálny alebo miestny orgán 

b) Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: 

- § 7 ods. 1 písm. b). 

 

2.3 Zabezpečenie procesu verejného obstarávania na dodanie stavebných prác a s tým spojených 

služieb: Spracovanie projektovej dokumentácie k projektu: „Výstavba športovo-oddychovej 

zóny v obci Kotešová“  

 

3.Opis predmetu zákazky:  

Predmetom zákazky je poskytnutie nie bežne dostupných stavebných prác a služieb spojených 

s vypracovaním projektovej dokumentácie pre vydanie územného rozhodnutia a stavebného 

povolenia, v rátane poskytnutia inžinierskych služieb v oblasti vybavovania územného rozhodnutia 

a stavebného povolenia zahrňujúcich výkon všetkých činností, ktoré musí investor stavby Obec 

Kotešová zabezpečiť v rámci schvaľovacích procesov v súvislosti s realizáciou projektu: „Výstavba 

mailto:peter.mozolik@
mailto:starosta@kotesova.info


športovo-oddychovej zóny v obci Kotešová“. Realizácia projektovej dokumentácie bude na parcelách 

vo vlastníctve obce Kotešová na ploche – parc. C-KN č. 631, ostatná plocha o výmere 12659 m2, C-

KN č. 630/1, ostatná plocha o výmere 1611 m2, C-KN č. 630/6, ostatná plocha o výmere 69 m2, 

evidovaná na LV č. 1, v katastrálnom území obce Kotešová, ktoré sa nachádzajú medzi Hričovským 

derivačným kanálom a cestou II/507 v Správe siest Žilinského samosprávneho kraja.  

 

Vypracovanie projektovej dokumentácie a poskytnutie inžinierskych služieb pre vydanie územného 

rozhodnutia a pre vydanie stavebného povolenia bude obsahovať kompletné projektové dokumentácie 

a s tým spojené inžinierske služby na nasledovné stavebné objekty: 

 

            - S.O. 01 – Telocvičňa so sociálnym a skladovým zázemím, 

 - S.O. 02 – Tenisové ihriská pre dva kurty s betónovým povrchom (tvrdým povrchom), 

 - S.O. 03 – Workoutové ihrisko + detské ihrisko + lavičky a sadové úpravy, 

 - S.O. 04 – Detské ihrisko, 

 - S.O. 05 – Lavičky a sadové úpravy, 

 - S.O. 06 – Korčuliarska dráha, 

 - S.O. 07 – Elektrická prípojka NN, 

 - S.O. 08 – Plynová STL prípojka, 

 - S.O. 09 – Vodovodná prípojka, 

 - S.O. 10 – Kanalizačná prípojka, 

 - S.O. 11 – Spevnené plochy + parkovisko, 

 - S.O. 12 – Dažďová kanalizácia,  

 - S.O. 13 – Vonkajšie NN rozvody a osvetlenie, 

 - S.O. 14 – Priepusty – parc. C-KN č. 1172 vodný tok od cesty II/507 (parc. C-KN č. 1120) 

         v dĺžke 40 bežných metrov po roh oplotenia prečerpávacej stanice - SEVAK, 

 - S.O. 15 – Oplotenie 

 - S.O. 16 – Inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum- súčasť PD pre ÚR 

 - S.O. 17 – Rozpočty po jednotlivých S.O. objektoch a celkový rozpočet stavby  

 

Vypracovanie projektovej dokumentácie a poskytnutie inžinierskych služieb pre vydanie územného 

rozhodnutia a pre vydanie stavebného povolenia, v rátane poskytnutia inžinierskych služieb v oblasti 

vybavovania územného rozhodnutia a stavebného povolenia zahrňujúcich výkon všetkých činností, 

bude uhradené z rozpočtu obce Kotešová na rok 2021. Pred podpisom Zmluvy o dielo verejný 

obstarávateľ a zároveň budúci investor stavby Obec Kotešová, zastúpená starostom obce PhDr., Mgr. 

Petrom Mozolíkom, bude s víťazným uchádzačom konzultovať jednotlivé stavebné objekty po ich 

obsahovej a materiálovej stránke v zmysle priloženej štúdie k výzve. 

  

4. Predpokladaná hodnota zákazky: Na základe zaslaných podkladov a výzvy pre určenie 

Predpokladanej hodnoty zákazky na dodanie tovaru - „Výstavba športovo-oddychovej zóny v obci 

Kotešová“ bola stanovená priemerná hodnota bez DPH a s DPH pre výpočet PHZ pre vypracovanie 

projektovej dokumentácie pre vydanie územného rozhodnutia a stavebného povolenia, v rátane 

poskytnutia inžinierskych služieb v oblasti vybavovania územného rozhodnutia a stavebného 

povolenia zahrňujúcich výkon všetkých činností je bez DPH vo výške 60158,45 eur, s DPH vo výške 

72190,14 eur. 

 

5. Miesto dodania predmetu obstarávania:   

    Obec Kotešová, okres Bytča katastrálne územie Kotešová 

 

6. Rozdelenie predmetu obstarávania na časti: 

    NIE    ÁNO  



 

7. Možnosť predloženia variantných riešení: 

    NIE     ÁNO  

 

8. Trvanie zmluvy alebo lehota uskutočnenia dodávky:  

Vypracovanie projektovej dokumentácie a poskytnutie inžinierskych služieb pre vydanie     územného 

rozhodnutia a pre vydanie stavebného povolenia, v rátane poskytnutia inžinierskych služieb v oblasti 

vybavovania územného rozhodnutia a stavebného povolenia zahrňujúcich výkon všetkých činností pre 

projekt: „Výstavba športovo-oddychovej zóny v obci Kotešová“ je do 31. 12. 2021. 

  

9. Lehota na predkladanie ponúk od - do: 

    deň: 14.  mesiac: 04. rok: 2021  hodina: 08:00 hod. 

    deň: 31.  mesiac: 04. rok: 2021  hodina: 12:00 hod. 

 

10. Otváranie obálok s ponukami:   

      deň: 04.  mesiac: 05. rok: 2021  hodina: 12:15 hod. bez účasti uchádzačov 

 

11. Kritériá na hodnotenie ponúk:  Najnižšia navrhovaná cena na spracovania projektovej 

dokumentácie pre projekt „Výstavba športovo-oddychovej zóny v obci Kotešová“ . 

 

a) Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú         zmluvnú 

cenu vyjadrenú v eurách v ponuke uvedie v zložení: 

- navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH 

- výška DPH v EUR 

- navrhovaná zmluvná cena v EUR vrátane DPH. 

 

b) Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v ponuke celkom. 

Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač uvedie v ponuke.  

 

c)  Uchádzač vo svojej cenovej ponuke rozpíše cenovú ponuku za jednotlivé PD a inžinierske služby 

nasledovné:  

1/   projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie:  

      cena bez DPH a cena s DPH 

2 /  inžinierske služby spojené s vybavovaním územného rozhodnutia: 

      cena bez DPH a cena s DPH 

3/   projektová dokumentácia pre stavebné povolenie:  

      cena bez DPH a cena s DPH 

4/   inžinierske služby spojené s vybavovaním stavebného povolenia: 

      cena bez DPH a cena s DPH  

5/   Celková suma spolu za všetky činnosti: 

      cena bez DPH a s DPH 

 

      Plánovaný dátum zadávania zákazky je:  05/2021 

 

12. Platobné podmienky: 

12.1. Obec Kotešová, ako verejný obstarávateľ určuje nasledovné podmienky platby úspešnému 

uchádzačovi: 

a) 1. faktúra bude vystavená po doručení projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie na 

Stavebný úrad obce Kotešová. 



b) 2. faktúra bude vystavená po vydaní právoplatného územného rozhodnutia za poskytnutie 

inžinierskych služieb, spojených s vydaním územného rozhodnutia. 

c) 3. faktúra bude vystavená po doručení projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie na 

Stavebný úrad obce Kotešová. 

b) 4. faktúra bude vystavená po vydaní právoplatného stavebného povolenia za poskytnutie 

inžinierskych služieb, spojených s vydaním územného rozhodnutia. 

 

12. 2 Obec Kotešová, ako verejný obstarávateľ si stanovuje podmienku, že v prípade vyššej moci môže 

ponížiť predmet zákazky po vzájomnej dohode s úspešným uchádzačom.  

 

12.3 Obec Kotešová uhradí úspešnému uchádzačovi po zrealizovaní dohodnutých prác zákazky na 

základe vystavenej faktúry v zmysle platných zákonov a legislatívnych nariadení do 14 dní od jej 

doručenia na Obecný úrad v Kotešovej v rátane DPH.  

 

13. Ďalšie informácie obstarávateľa:  

Ponuky podľa tejto výzvy doručte poštou, osobne v uzavretom obale s uvedením obchodného mena a 

sídla uchádzača s označením Prieskum trhu – spracovania projektovej dokumentácie pre projekt 

„Výstavba športovo-oddychovej zóny v obci Kotešová“ , alebo emailom na adresu 

peter.mozolik@kotesova.info, starosta@kotesova.info 

 

14. Typ zmluvy:  

      

• S úspešným   uchádzačom   bude   uzatvorená   Zmluva  o dielo v zmysle §-u 536,  Obchodného 

zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších noviel, kde budú zahrnuté všetky podmienky 

z tejto výzvy. 

 

15. Vo Vašej cenovej ponuke uveďte: 

• Ponúkanú cenu na Vypracovanie projektovej dokumentácie a poskytnutie inžinierskych 

služieb pre vydanie     územného rozhodnutia a pre vydanie stavebného povolenia, v rátane 

poskytnutia inžinierskych služieb v oblasti vybavovania územného rozhodnutia a stavebného 

povolenia zahrňujúcich výkon všetkých činností v zmysle bodu 11 tejto výzvy. 

• Doklad o oprávnení podnikať, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania, oprávňujúci 

uchádzača na realizáciu predmetu zákazky výpisom zo živnostenského registra alebo výpisom 

z obchodného registra, prípadne iné živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných 

predpisov v obyčajnej kópii(postačuje internetový výpis v čase podávania cenovej ponuky). 

• Ako podklad pre vypracovanie cenovej ponuky  uchádzač obdrží od verejného obstarávateľa 

na vyžiadanie opis dotknutého zámeru na vypracovanie projektu. Povinnosťou uchádzača je 

podmienka osobne sa oboznámiť s predmetom zákazky na Obecnom úrade v Kotešovej, so 

sídlom 013 61 Kotešová 325, alebo telefonický na číslach telefónov 041/5575843, 

0903564311. 

• Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu 

a musí byť spracovaná písacím strojom alebo tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej 

techniky, ktorej obsah je pre fyzickú osobu čitateľný. 

 

Súbežne sme oslovili na predloženie ponuky i ďalšie subjekty. Na základe porovnania výhodnosti 

obdŕžaných ponúk bude vybraná najvýhodnejšia ponuka a uchádzač, ktorý ju predložil bude 

vyzvaný na uzatvorenie zmluvy. Ponuky sú pre uchádzačov záväzné, ale obstarávateľa nezaväzujú 

na ich prijatie.   

PhDr., Mgr. Peter Mozolik                                        

    starosta obce Kotešová 

mailto:peter.mozolik@
mailto:starosta@kotesova.info

